
REGISTRO DI SETTORE n.ro  501  del  02/09/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
LAVORI DI AMPLIAMENTO TRATTO TERMINALE VIALE DEI PINI NORD - APPOSIZIONE
DEL VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO - ADOZIONE DI VARIANTE AI SENSI
DELL'ART. 9 E SEG. DEL D.P.R. 327/01 E S.M.I.- Impegno di spesa ed affidamento
fornitura manifesti .  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE
· con D.G.C. n.72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva, sono

state apportate parziali  modifiche alla struttura organizzativa  e  all'organigramma
dell'ente;

· con Decreto del Sindaco n. 224 del 30.12.2014 sono stati  prorogati  gli  incarichi
dei dirigenti ;

· in ragione del predetto decreto è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità
del V  Settore “Servizi tecnici del territorio”;

DATO  ATTO  che  con  atto  C.C.  n.  35  del  13/08/2015,  è  stato  approvato  il  progetto
preliminare dei lavori  di  ampliamento  del tratto  terminale  Viale  dei  Pini  nord  che  ai  sensi
dell'art. 19, comma 2 del D.P.R. 327/01 costituisce adozione di variante al vigente PRG ai
sensi dell'art. 26 della L.R. 34/92 e s.m.i.;
DATO  ATTO  che  la  suddetta  variante  comporta  apposizione  del  vincolo  preordinato
all'esproprio  delle  aree  necessarie  per la  realizzazione  dell'opera  pubblica  ai  sensi  degli
artt. 9 e 10 del D.P.R. n. 327/01 e s.m.i.;
RILEVATO che l'ampliamento del tratto terminale di Viale  dei  Pini  nord  costituisce  opera
pubblica e di pubblica utilità;
DATO ATTO che gli  atti  citati, unitamente a tutti  i  relativi  elaborati  tecnici,  sono  depositati
presso  la   Segretaria   del Comune  Servizio  Urbanistica  -  dal  lunedì al  venerdì dalle  ore
10,00 alle ore 13,00 - per la durata di 60 (sessanta) giorni consecutivi, decorrenti  dalla data
della pubblicazione dell'avviso di deposito. 
DATO  ATTO  che  la  notizia  dell'avvenuto  deposito  di  cui  al  punto  precedente,  in
ottemperanza al disposto dell'art. 26 della legge  regionale  n. 34  del 5/8/92  e  s.m.i.,  viene
data  mediante  pubblicazione  dell'avviso  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  per  l'intera
durata  del  deposito,  pari  a  60  (sessanta)  giorni  consecutivi  decorrenti  dalla  data
avviso,mediante pubblicazione dell'estratto dell'avviso di deposito sulle pagine locali  di  tre
giornali  quotidiani  di  diffusione  regionale  e  mediante  affissione  sul  territorio  comunale  di

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 501 del 02/09/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1679 del 07/09/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 07/09/2015 - Pagina 1 di 5



manifesti riportanti il testo dell'avviso; 
VISTA la determinazione n° 583/2012 con la quale è stata affidata la fornitura di manifesti  e
locandine per gli  uffici  comunali  per il periodo 2012-2015  alla  ditta  Tipografia  Adriatica  di
Mircoli  Walter  con  sede  a  Porto  San  Giorgio   in  Via  Bonaparte  16  -  c.f.
MRCWTR45P25F614Z e p.i. 01041180447.
VISTO il preventivo di importo pari  a € 50,00 oltre iva per complessivi  €  61,00  presentato
dalla ditta Tipografia Adriatica, sopra generalizzata, relativo alla fornitura di n° 50 manifesti;
RILEVATO che  sussistono, nel caso  in questione, tutti  i  presupposti  per  l'acquisizione  in
economia della fornitura mediante procedura  di  cottimo  fiduciario  ai  sensi  dell'art.125  del
decreto  legislativo  n°163/06  e  s.m.i.,  e  dell'art.  18  e  successivi  del  Regolamento  dei
contratti  alla ditta Tipografia Adriatica  di  Mircoli  Walter  con sede  a  Porto  San Giorgio   in
Via Bonaparte 16 - c.f. MRCWTR45P25F614Z e p.i.01041180447 per l'importo totale di  €
50,00  oltre  iva  al  22%  per  complessivi  €  61,00  ,  da  computare  al  capitolo  all'uopo
destinato;
VISTO  l'art  163  c.2  del  D.Legislativo  267/2000  che  recita  “nel  corso  della  gestione  
provvisoria  l'ente  può  assumere  solo  obbligazioni  derivanti  da  provvedimenti
giurisdizionali  esecutivi,   quelle   tassativamente   regolate   dalla   legge   e  
……omissis……………..”
EVIDENZIATO  che  è  necessario  procedere  all'affidamento  della  fornitura  sopraindicata
trattandosi di un preciso obbligo di Legge;
ATTESO  che  l'affidamento  è  disposto  direttamente  dal  Dirigente  del  5°  entro  il  limite
dell'impegno assunto nel presente atto sul relativo capitolo di bilancio, ai sensi dell'art. 125
comma 11 Decreto Leg.vo 163/06;
DATO  ATTO  che  ai  fini  della  tracciabilità  di  cui  all'art.  3  della  Legge  13  Agosto  2010
n°136, i codici relativi al presente appalto sono: 

· Tipografia  Adriatica  di  Mircoli  Walter  con  sede  a  Porto  San  Giorgio   in  Via
Bonaparte 16 - c.f. MRCWTR45P25F614Z e p.i.01041180447 CIG ZA913E832C.

DATO ATTO  della  regolarità  contributiva  delle  ditte  affidatarie  come  da  DURC  On  Line
rilasciato con esito regolare dal portale INPS;
VISTO il "Regolamento di Contabilità"  del Comune, con particolare  riferimento  agli  art.30
rubricato ”sottoscrizione degli impegni di spesa”;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO l'art.107,  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  del Testo  Unico  degli  EE.LL.,
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n.267;
CONSIDERATO che ricorrono i presupposti  di  cui all'art.23-ter comma 3 del D.L. 90/2014
convertito  dalla  Legge  114/2014  per  procedere  autonomamente  per  gli  acquisti  di  beni,
servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;
VISTA  l'attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell'art.151,  4°  comma,  del  Testo
Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n.267, in calce al presente atto a
mezzo di visto del Dirigente del Settore Finanziario;

D E T E R M I N A

Di affidare alla ditta Tipografia Adriatica di Mircoli Walter, con sede a Porto San Giorgio  in
Via  Bonaparte  16  -  c.f.  MRCWTR45P25F614Z  e  p.i.01041180447  per  un  importo  di  €
50,00 oltre iva per complessivi € 61,00 la fornitura di n° 50 manifesti ;

Di impegnare  la  somma complessiva  di  €  61,00  (iva  inclusa)  a  favore  di  TIPOGRAFIA
ADRIATICA DI WALTER MIRCOLI -  VIA BONAPARTE - 63822 PORTO SAN GIORGIO  -
Codice Fiscale: MRCWTR45P25F614Z -  Partita IVA: 01041180447;  

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 501 del 02/09/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 07/09/2015 - Pagina 2 di 5



Di  imputare  la  spesa  all'intervento  1090102   capitolo  2015/10200/14   denominato
"FORNITURE  MATERIE  PRIME  E  BENI  DI  CONSUMO  SPECIFICI  SETTORE
"URBANISTICA"" del redigendo bilancio 2015,codice CIG ZA913E832C  .

Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/200 e s.m.i.
che  il  programma  dei  pagamenti  derivante  dalla  presente  determinazione  è  compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.
Di indicare il termine per la conclusione dell'affidamento sopra indicato in 15 giorni naturali
e consecutivi a partire dalla data di consegna dei lavori.
Di ribadire che il contratto di affidamento è perfezionato nelle forme previste dall'art. 9 del
vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti.

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      MANDOLESI SAMUELE                                                            Ing. CLARETTI FRANCESCA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 07/09/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 501 del 02/09/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 07/09/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

1995 02/09/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

12632015 1 10200 14 1 61,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

07/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1679 07/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 07/09/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LAVORI DI AMPLIAMENTO TRATTO TERMINALE VIALE DEI PINI NORD - APPOSIZIONE DEL
VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO - ADOZIONE DI VARIANTE AI SENSI DELL'ART. 9 E
SEG. DEL D.P.R. 327/01 E S.M.I.- Impegno di spesa ed affidamento fornitura manifesti .

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 08/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1679 del 07/09/20

08/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1679 del 07/09/2015 - Pagina 5 di 5




